
АДМИНИСТРАЦИЯ
АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА 
И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

30.09.2022

с. Аромашево

О безотлагательном принятии мер

На основании письма Департамента образования и науки Тюменской 
области от 27.09.2022г. №3950 «О безотлагательном принятии мер»

приказываю:

1. Директору МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого»:
- незамедлительно ограничить допуск в здание образовательной 

организации любых лиц, кроме обучающихся и сотрудников;
- незамедлительно организовать осмотр всех помещений здания, 

включая технические помещения, а также всей территории 
образовательной организации на предмет недопущения проникновения 
посторонних лиц, въезда неслужебного автотранспорта;

проверить состояние и исправность противопожарного 
оборудования, функционирования тревожных кнопок экстренного вызова 
полиции, систем речевого оповещения, видеонаблюдения, охранной 
сигнализации;

- предупредить сотрудников образовательной организации (в первую 
очередь дежурных учителей, дежурного администратора, классных 
руководителей, инспектора по охране детства и т.п.) о повышении 
внимательности и настороженности к любым действиям, ситуациям, 
информации, которые могут повлечь риск чрезвычайного происшествия;

- организовать оперативное взаимодействие с правоохранительными 
органами и с охранным предприятием, обеспечивающим услуги охраны 
образовательной организации, в целях повышения внимательности и 
настороженности сотрудников охраны, а также их письменного 



предупреждения руководством охранного предприятия о соответствующем 
усилении пропускного режима и дополнительных мерах по обеспечению 
безопасности;

- дополнительно провести инструктажи со всеми сотрудниками 
образовательной организации по поведению в нестандартных и 
чрезвычайных ситуациях, изучить алгоритмы действий персонала 
образовательной организации, работников частных охранных организаций и 
обучающихся при совершении (угрозе совершения) преступления в формах 
вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата 
заложников.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления С.Л. Лыткина


